Macarij miraculum:

Gratianus imp.

Ingens prodigium & calamitas.

50000. Aquarum inundatio & hiatus.

Nicæa collapsa.

Gratianus sagittandi peritissimus.

Gratiani moderatio.

Theodosius magnus imper.

Theodosij proceritas.

pura

pura uellet induere : nullam omnino reperit , quæ ipsius proceritati responderet , præter eam , qua magnus ille Constantinus fuerat usus. Theodosius enim supra ceteros homines ipsis humeris eminebat. Posteaquàm imperium diuini

*al. sororem. tús ei traditū in manus fuerat , Gallam sui antecessoris uxorem sibi matrimonio iunxit . Etenim Placilla iam obierat , ex qua filios Arcadiū & Honorium sustulit. Eos quū sacris erudiri litteris uellet , nec quemquam reperiret , qui

Theodosij & philosophus , (hoc est , sapientiæ doctrinæq; studiosus) & Philotheus (hoc est , studiosus Dei rerumq; diuinarum) pariter esset : ad consortē imperij , * Romæ degentem , mis-

sis legatis , interrogari iussit : ecquē uirum talem haberet. Is uerò cum Papa sollicitē huius rei causâ quadam perue-

*Valentia-

num II.

Arsenius
Theodo-
sio mis-
sus.

stigatione instituta , neminem alium magis idoneum reperit , quàm esset magnus ille Arsenius , qui tum Diaconi munere sungebatur. Quapropter hūc magno Theodosio mittunt , quamquā grauius id ipsum ferentem : quòd se discipulus illas orbiculares ex eo tempore , quo muneri suo præfectus fuisset , neglexisse diceret. Imperator hominem perbenignè ac hilariter excepit , eiq; filios suos cōmendauit et tradidit , non ut imperatores , sed liberorum atq; discipulo-

Egregium
Theodosij
factum.

rum loco habendos. Quumq; uidisset aliquando suos quidem filios sedentes , qui diademata gestarent , Arsenium uerò stantem , eosq; docentem , excandescens ait : Egone sic tibi mandauit? Num tu eos imperatores facis? Eius rei potestas in solius est Dei manu posita. Simul abiectis diade-

matibus : Præstat , inquit , piè mori , quàm impiè regnare. Secundum hæc Arsenio fugam cū animo suo propterea in-

Arsenius Ar-
cadij casti-
gati metu
profugit.

stituente , quòd Arcadium fortè uerberauerat , isq; propter hanc causam insidias ei strueret , uocem huiusmodi audiuit : Fuge mortales , Arseni , & saluus eris . Hac de causâ

caussa quam profugisset, ac Scetam se contulisset, rursus
 aliam uocem audiuit: Fuge, file, quiesce. Deinceps ubi ad
 imperium Theodosij filij peruenissent, litteris ad eum per-
 scriptis orarunt, ut culpam eis condonaret, Arcadio præ-
 serim, qui magistrū interficere gladiolo uoluisset. Quūq;
 magno illi uiro significatum hoc etiam ab ipsis foret: Acci-
 pe publicas in Aegypto pecunias, & eas arbitrato tuo di-
 stribuito: equidem, respondit, huic mundo mortuus sum,
 nec amplius uiuo. Deus tamen nobis ignoscat. Post hæc se-
 cundum concilium & magnus ille Theodosius eximū ui-
 rum, Gregoriū cognomēto Theologū, in Constantinopo-
 lis solio collocarunt: tamesi quidā antistites Aegyptij nō-
 nihil turbarum per inuidiam darent, quæ res Gregorium
 mouit, ut solio sponte sua cederet. Successit in eius locum
 Nectarius, natione Tarsensis, dignitate prætor: uir admi-
 randa quidē innocentia uitæ præditus, uerū ad illud usq;
 tempus nondū baptizatus. Hic ergo Nectarius ex ordine
 enatorio delectus, antistes designatur: Macedonius uerō
 execrationis sententiæ subijcitur. Quū aut aliquando ma-
 gnus ille Theodosius Constantinopoli discedēs, ad partes
 occiduas pergeret: accidit, ut necessariæ cuiusdā rei causa
 Thessalonica ingressi milites, seditionē concitarent. Iis se
 ciues opponebant, & lapidibus milites petebant. Ob hanc
 causam quū imperator ira efferbuisset, conuiuente militū
 ad furorē loci prætorē, septē hominū millia sunt interfe-
 ctā. Hinc imperator itinere factō Mediolanū ut peruenit,
 urbem Italiæ: diuiniſsimus antistes eius urbis Ambrosius
 uetuit, quo minus ecclesiam ingrederetur. Itaq; secretus à
 cœtu Christianorū publico totos VIII menses fuit, uixq;
 propter Christi natiuitatē sacris illis uinculis est solutus,
 et in cōmunionē admissus libello primū de* XXX diebus
 dictato.